Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края
по образованию и делам молодежи
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Змеиногорская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельным предметов» Змеиногорского района Алтайского края (МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»)

ПРИКАЗ

20.09.2018                                               г. Змеиногорск                                                       №196
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018/2019 учебном году

[bookmark: _GoBack]	На основании приказа Министерства  образования и науки  Алтайского края от 06.09.2018 № 1253  «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году»,  в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденном приказом No1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. (с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом  Минобрнауки  России от 17.03.2015 № 239) (далее - Порядок), приказа комитета администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году» от 7 сентября 2018 года №191, приказываю:
            1. Провести  в МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» в 2018/2019 учебном году школьный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, физическая культура, технология.
          2. Назначить ответственным за организацию и проведение  школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года   Разживину Татьяну Владимировну заместителя директора по учебно – воспитательной работе.
          3. Провести школьный этап олимпиады с 10 сентября по 15 октября 2018 г.

	Дата проведения
	Наименование общеобразовательного предмета

	27сентября
	Русский язык

	28 сентября
	Математика

	1 октября
	История

	2 октября
	Обществознание

	3 октября
	Право

	4 октября

	Литература

	Астрономия

	8 октября
	Химия

	9 октября

	Информатика

	География

	10 октября

	Биология

	Английский язык

	Немецкий язык

	11 октября

	Физика

	Технология

	12 октября

	Экономика

	ОБЖ

	Экология

	15 октября
	Физическая культура

	МХК

           4. Руководителям предметных кафедр предоставить:
  -   материал для олимпиадных работ с 5 – 11 класс;
  - состав предметно-методических комиссий для проведения школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 уч.г.
  -    олимпиадные работы победителей и призёров школьного этапа;
  -   протоколы проверки олимпиадных работ;
  - своевременную  заявку на муниципальный этап олимпиады до 17 октября 2018 года по форме (приложение №1).
  5. Заместителю директора по учебно–воспитательной работе Разживиной Татьяне Владимировне  обеспечить:
- проведение школьного этапа олимпиады в образовательной организации;
- своевременную подачу заявки на муниципальный этап олимпиады до     25 октября 2018;
- соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденного приказом No1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. (с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки   России от 17.03.2015 № 239) при проведении школьного этапа и участии школьников в муниципальном этапе;
- участие обучающихся  в муниципальном этапе олимпиады;
- размещение на сайте ОО:  графика проведения школьного тура предметных олимпиад; Приказов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году; заданий  олимпиады;  работ победителей и призеров; протоколов проверки олимпиадных работ;
[bookmark: BM2]- своевременное предоставление информации с ссылками на страницы сайта школы  о проведении ВсОШ в  адрес Копыловой Е.В. до 21 сентября 2018г. по форме (Приложение №2);
- формирование и работу предметных методических комиссий необходимыми нормативно-инструктивными документами и материалами.
            7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»                                                А.Б. Бурау
С приказом ознакомлен(а):	                                                                                  Т.В. Разживина
                                                                                                                                  Г.С. Курьянова
                                                                                                                             И.В. Хорошилова
                                                                                                                                  И.А. Жабина

Приложение 1
к приказу  №196
от 20.09.2018

Заявка на участие в муниципальном этапе ВсОШ

МБОУ________________________________________

	предмет

	5 класс
	6 класс
	7класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	ФИО ученика

	ФИО ученика

	ФИО ученика

Приложение 2
к приказу  № 196
от 20.09.2018

Информация  МБОУ ___________________________________
о  странице сайта ОО, на которой размещена информация о проведении ВсОШ в 2018-2019 уч.г.

	Наименование ОО
	Ссылка на  страницу сайта о проведении ВсОШ